Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 83/2023

"Solicita informações sobre a reforma do campo de futebol e da quadra do Bom

Pastor”

Senhor Presidente:

 Considerando que foi anunciado há tempos a reforma completa com instalação

de luz e energia elétrica do campo de futebol e da quadra do Bom Pastor, e até agora

não foram iniciadas.

 Considerando que esta Casa sempre apoiou os projetos sociais do município e

que apesar disso não está sendo possível ver avanços nos trabalhos sociais.

 Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1- Quando iniciarão as obras de reforma do campo de futebol e da quadra do Bom

Pastor?

2- Quais serviços de benfeitoria serão feitos na quadra e no campo de futebol?

3- Qual é o prazo para entrega das obras?

4- As obras serão feitas em parceria com os moradores ou com mão de obra e

recursos da prefeitura?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

Fui procurado por moradores e pessoas que ajudam nos projetos sociais do bairro

e reivindicam a reforma desses espaços para poderem desenvolver seus projetos pois a

situação atual do campo e da quadra não dão condições para realizar os trabalhos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de julho de 2023.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)